
 会計別補正予算総括表 (単位：千円)

補 正 前 の 額

52,512,672 

9,178,249 

10,494,475 

10,662,100 

2,140,200 

1,832,604 

3,411,600 

10,171,060 

11,115,150 

111,518,110 

繰越明許費　　　 千円

債務負担行為額　　　 千円

　　主な補正項目

（歳出）

令和６年能登半島地震に係る災害復旧費 …………………………………………………………………………

企業誘致推進費(企業立地助成) …………………………………………………………………………

障がい者自立支援給付 ……………………………………………………………………

私立こども園等運営費(人事院勧告に準じた給付費の増) ……………………………………………………………………

九龍橋川雨水ポンプ場増設工事(下水会計･国補正関係) …………………………………………………………………………

繰上償還の実施(一般会計) ………………………………………………………

退職手当 ……………………………………………………………………

過年度補助金の返納金 ………………………………………………………

その他不用額等の整理 ………………………………………………………

（歳入）

　市税(法人市民税等) ……………………………………（補正前  16,485,000）

　普通交付税 ……………………………………（補正前   7,797,300）

　災害復旧費国県支出金 ………………………………（補正前      29,500）

　財政調整基金繰入金 ……………………………………（補正前     500,000）

　減債基金繰入金 ……………………………………（補正前           0）

　市債(災害復旧債) ……………………………………………（補正前     425,800） 321,100

△ 100,000

475,217

115,000

59,000

134,600

204,000

117,400

320,000

102,646

200,000

63,700

816,400

合　　　　　計 2,363,171 113,881,281 

1,478,628

－

△ 388,577

110,000

後 期 高 齢 者 医 療 － 1,832,604 

企
業
会
計

水 道 事 業 － 3,411,600 

病 院 事 業 260,000 11,375,150 

下 水 道 事 業 204,700 10,375,760 

令和５年度（2023年度）

補 正 予 算 案 概 要 説 明 書
（３月補正(その２)）

会　　 計 　　名 補 正 額 計

一 　　般 　　会　 　計 1,294,731 53,807,403 

特
別
会
計

国 民 健 康 保 険 事 業 417,500 9,595,749 

介 護 保 険 事 業 △ 120,760 10,373,715 

公 債 管 理 307,000 10,969,100 

産 業 団 地 事 業 － 2,140,200 

資料６


